МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2019 № 4045

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы»

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муници-

пальной программы «Развитие информационного общества на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г.

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Ма-

гадана постановляет :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28 августа 2014 г. № 3284, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 37368,518 тыс. рублей, в том числе:

− 2015 год – 3200,128 тыс. рублей;

− 2016 год – 5699,333 тыс. рублей;

− 2017 год – 5706,465 тыс. рублей;

− 2018 год – 8199,591 тыс. рублей;

− 2019 год – 10915,091 тыс. рублей;

− 2020 год – 3647,910 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции:

2

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Источник

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе:

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего, в том

числе:
37368,518 3200,128 5699,333 5706,465 8199,591 10915,091 3647,910

КУМИ 510,492 0,000 0,000 0,000 174,140 237,452 98,900

Комитет по

финансам
2634,459 455,000 513,459 512,220 494,208 559,330 100,242

КФКСиТ 787,258 80,000 0,000 138,094 344,650 148,992 75,522

ДЖКХ 2450,219 120,000 523,103 523,103 706,613 413,700 163,700

ДСАТЭК 4291,905 77,480 500,000 1781,000 922,420 724,926 286,079

УЖ 965,516 119,148 201,270 201,270 135,890 153,969 153,969

ДО 856,621 0,000 0,000 0,000 0,000 856,621 0,000

УДМиСО 1218,880 0,000 276,000 346,000 215,000 348,310 33,570

УК 2608,174 300,000 292,216 641,690 936,170 438,098 0,000

УАТК 942,746 199,500 100,000 100,000 167,886 236,760 138,600

Аппарат мэрии 20102,248 1849,000 3293,285 1463,088 4102,614 6796,933 2597,328

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привле-

ченных иных средств.».

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

Приложение

к постановле-

нию мэрии

города Мага-

дана

от 04.12.2019 № 4045

 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Развитие информационного общества в муниципальном образовании
наименование Программы

«Город Магадан» на 2015-2020 годы»

№

п/п

Наименование меро-

приятия

Срок реа-

лизации

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник финанси-

рования

Всего
В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Приобретение лицен-

зионного программно-

го обеспечения и тех-

ническое сопровожде-

ние

2015-2020

КУМИ 207,506 0,000 0,000 0,000 174,140 11,952 21,414

Местный бюджет

Комитет по

финансам
134,776 0,000 0,000 42,860 33,660 29,128 29,128

КФКСиТ 164,873 80,000 0,000 26,894 32,990 12,992 11,997

ДЖКХ 395,766 0,000 53,000 46,941 223,965 35,930 35,930

ДСАТЭК 1869,375 77,480 0,000
1415,02

0
320,325 0,000 56,550

УЖ 317,044 0,000 94,340 103,270 37,575 66,669 15,190

2

ДО 826,621 0,000 0,000 0,000 0,000 826,621 0,000

УДМиСО 389,180 0,000 112,040 168,000 42,000 33,570 33,570

УК 772,800 300,000 0,000 200,000 270,400 2,400 0,000

УАТК 189,500 169,500 0,000 20,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
4545,174 962,009 82,835 151,160

2323,79

0
835,380 190,000

Итого по п. 1

    9812,615
1588,98

9
342,215

2174,14

5

3458,84

5
1854,642 393,779

2

Обеспечение функцио-

нирования системы

межведомственного

электронного взаимо-

действия

2015-2020

КУМИ 10,434 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,434

Местный бюджет

ДЖКХ 7,210 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,210

ДСАТЭК 485,841 0,000 378,000 0,000 0,000 76,550 31,291

УЖ 102,830 40,000 8,000 8,000 8,000 12,400 26,430

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
104,150 0,000 16,650 12,900 16,000 38,600 20,000

  Итого по п. 2     710,465 40,000 402,650 20,900 24,000 127,550 95,365

3

Создание и обеспече-

ние функционирования

электронного докумен-

тооборота и делопро-

изводства

2015-2020

КУМИ 69,047 0,000 0,000 0,000 0,000 56,300 12,747

Местный бюджет

Комитет по

финансам
15,520 0,000 0,000 6,580 0,000 4,470 4,470

КФКСиТ 14,000 0,000 0,000 0,000 14,000 0,000 0,000

ДЖКХ 30,535 0,000 9,975 0,000 0,000 0,000 20,560

ДСАТЭК 72,775 0,000 0,000 39,500 0,000 0,000 33,275

УЖ 57,649 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 57,649

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 33,275 0,000 12,275 16,000 5,000 0,000 0,000

УК 107,550 0,000 0,000 64,860 21,620 21,070 0,000

УАТК 99,257 0,000 0,000 0,000 22,057 38,600 38,600

Аппарат

мэрии
541,220 83,523 0,000 219,588 64,600 39,589 133,920

3

  Итого по п. 3     1040,828 83,523 22,250 346,528 127,277 160,029 301,221

4

Обеспечение функцио-

нирования информаци-

онно-справочной сис-

темы, содержащей све-

дения о государствен-

ных и муниципальных

услугах, предоставляе-

мых на территории

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан»

2019-2020
Аппарат

мэрии
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

  Итого по п. 4     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5

Обеспечение информа-

ционной безопасности

муниципальных ин-

формационных систем

и инфраструктуры

«Электронного прави-

тельства» (муниципа-

литета)

2015-2020

ДСАТЭК 122,000 0,000 122,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
98,190 35,190 63,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 5     220,190 35,190 185,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6

Развитие системы ин-

формационного взаи-

модействия мэрии го-

рода Магадана и отрас-

левых (функциональ-

ных) органов мэрии

города Магадана

2019-2020

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 6     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7

Создание и обеспече-

ние функционирования

единой мультисервис-

2015-2020

КУМИ 54,305 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 54,305

Местный бюджет Комитет по

финансам
444,638 91,000 95,550 98,020 41,979 51,445 66,644

4

ной транспортной сети

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» к информационно-

телекоммуникацион-

ной сети «Интернет»

для обеспечения внеш-

ней доступности ин-

формационных систем

и сервисов, размещен-

ных в мультисервисной

сети, а

 также доступа отрас-

левых (функциональ-

ных)

органов мэрии к внеш-

ним информационным

ресурсам, размещен-

ным в

информационно-

телекоммуникацион-

ной сети «Интернет»

КФКСиТ 63,525 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 63,525

ДЖКХ 511,191 0,000 116,891 98,100 98,100 98,100 100,000

ДСАТЭК 355,063 0,000 0,000 0,000 0,000 190,100 164,963

УЖ 475,692 79,148 94,000 82,629 90,315 74,900 54,700

ДО 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 380,600 0,000 0,000 0,000 200,600 180,000 0,000

УАТК 249,079 0,000 0,000 0,000 49,079 100,000 100,000

Аппарат

мэрии
809,363 153,135 163,128 120,500 61,500 108,600 202,500

  Итого по п. 7     3373,456 323,283 469,569 399,249 541,573 833,145 806,637

8

Развитие информаци-

онно-

телекоммуникацион-

ной инфраструктуры в

целях предоставления

современных и качест-

венных услуг гражда-

нам и организациям на

основе информацион-

но-коммуникационных

технологий

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

КФКСиТ 269,660 0,000 0,000 71,600 198,060 0,000 0,000

Комитет по

финансам
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 616,003 0,000 0,000 308,003 308,000 0,000 0,000

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 139,540 0,000 0,000 0,000 0,000 139,540 0,000

УК 570,808 0,000 0,000 218,430 226,350 126,028 0,000

УАТК 36,427 30,000 6,427 0,000 0,000 0,000 0,000

5

Аппарат

мэрии
7475,261 505,418 764,100 428,020 983,375 4325,952 468,396

Итого по п. 8

    9107,699 535,418 770,527
1026,05

3

1715,78

5
4591,520 468,396

9

Сопровождение спра-

вочно-правовых систем

в интересах отраслевых

(функциональных) ор-

ганов мэрии города

Магадана

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

Комитет по

финансам
1937,984 364,000 357,984 364,730 415,070 436,200 0,000

КФКСиТ 275,200 0,000 0,000 39,600 99,600 136,000 0,000

ДЖКХ 1481,803 120,000 343,237 354,348 384,548 279,670 0,000

ДСАТЭК 442,876 0,000 0,000 0,000 0,000 442,876 0,000

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 656,885 0,000 151,685 162,000 168,000 175,200 0,000

УК 484,200 0,000 0,000 158,400 217,200 108,600 0,000

УАТК 368,483 0,000 93,573 80,000 96,750 98,160 0,000

Аппарат

мэрии
2411,512 109,725 769,749 500,350 504,381 527,307 0,000

Итого по п. 9

    8058,943 593,725
1716,22

8

1659,42

8

1885,54

9
2204,013 0,000

10
Погашение кредитор-

ской задолженности

10.1

Погашение кредитор-

ской задолженности

2015-2018 г.

2016-2019
Комитет по

финансам
101,541 0,000 59,925 0,030 3,499 38,087 0,000 Местный бюджет

10.2

Погашение кредитор-

ской задолженности за

2015-2016 г.

2016-2017 УЖ 12,301 0,000 4,930 7,371 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.3

Погашение кредитор-

ской задолженности

2015 г.

2016 УК 292,216 0,000 292,216 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

6

10.4

Погашение кредитор-

ской задолженности за

2015-2018 г.

2016-2019
Аппарат

мэрии
2534,866 0,000

1433,82

3
30,570 148,968 921,505 0,000 Местный бюджет

10.5

Погашение кредитор-

ской задолженности

2016 г.

2017 ДЖКХ 23,714 0,000 0,000 23,714 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.6

Погашение кредитор-

ской задолженности

2016-2018 г.

2017-2019 ДСАТЭК 327,972 0,000 0,000 18,477 294,095 15,400 0,000 Местный бюджет

10.7

Погашение кредитор-

ской задолженности

2018 г.

2019 КУМИ 169,200 0,000 0,000 0,000 0,000 169,200 0,000 Местный бюджет

  Итого по п. 10     3461,810 0,000
1790,89

4
80,162 446,562 1144,192 0,000

11

Централизованная за-

купка справочно-

правовых систем в ин-

тересах отраслевых

(функциональных) ор-

ганов мэрии города

Магадана

2020
Аппарат

мэрии
1582,512 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1582,51

2
Местный бюджет

  Итого по п. 11     1582,512 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1582,51

2

Всего по программе за

счет средств муници-

пального образования

«Город Магадан»

37368,51

8

3200,12

8

5699,33

3

5706,46

5

8199,59

1

10915,09

1

3647,91

0